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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مشکل دولت نداشتن اهتمام و اراده است
نه اختیارات

درمکتب امام

فتح بزرگ خرمشهر را از یاد نبرید
ما نبايد فتح هاى بزرگ مثل خرمشهر را از ياد ببريم كه دشمن با همه تجهيزات 

در سنگرهاى بسيار محكم با عده و عدد بسيار كمين كرده بود، و در مقابل عده اى 

از سلحشوران متعهد اسلام از بيابان باز به آنان تاخته، و خداوند آنچنان رعب و 

وحشت را بر دشمنان ما غلبه  داد كه با اسارت هزاران نظامى و غنيمت هاى بسيار، 

باقيمانده اشرار با فضاحت تمام رو به فرار گذاشته و شهرها را رها كردند. رزمندگان 

عزيز ما نبايد اين پيروزى معجزه آسا را جز با مددهاى الهى ببينند و اگر چنين شد، 

غرور آنها خلاصه مى شود در اينكه ما مورد عنايت قادر متعال هستيم و از خود 

چيزى نداريم و آنچه داريم از اوست و بايد به راه او نثار كنيم.
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سرویس سیاسی-
»عبدالله ناصری« مشاور رئیس  دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »با همین اختیارات مشخصی که 
رئیس جمهور دارد، آن اهتمام و اراده ای که در دولت اصلاحات برای حل مشکلات مردم و اصلاح وجود داشت اکنون دیده 
نمی شود. من عملکرد آقای روحانی و دولت دوازدهم را به مراتب ضعیف تر از دولت یازدهم می بینم چون اراده ای برای تغییر 
در کانون های مهم دولت وجود نداشت. تأثیر چنین موضوعی را می توان در سیل اخیر مشاهده کرد که سیستم اجرایی 
دولت و استانداران درگیر با مسئله سیل چه مدیریتی از خود نشان دادند که هنوز هم سیل و مشکلات ناشی از آن مسئله 
اصلی استان های سیل زده است؛ بنابراین معتقدم که اگر بخواهم نمره ای به دولت آقای روحانی بدهم حتماً با دولت اول 
فاصله ای معنادار دارد«. هر زمان که افکار عمومی و رسانه ها جهت پاسخگویی و ارائه گزارش عملکرد از دولت مطالبه گری 

می کنند، برخی دولتمردان و رسانه های دولتی با ترفندهای مختلف، پاسخگویی به افکار عمومی را به حاشیه می برند.
در دولت یازدهم هر زمان که از دولت درباره کارنامه و عملکرد سؤال می شد، تمامی قصور و تقصیرها به گردن دولت 
قبل انداخته شده و تاکید می شد که دولت در حال آواربرداری است و ماحصل تلاش های اعضای دولت در دولت دوازدهم 
به ثمر خواهد نشست.اما در دولت دوازدهم نیز همین ترفند تکراری و غیرمسئولانه ادامه پیدا کرد. این بار ادعاهای مضحکی 
همچون دولت پنهان و دولت سایه و تحریم ها برای سرپوش گذاشتن بر تقصیر و قصورهای دولت انتخاب شد.به اذعان فعالین 

اصلاح طلب، متاسفانه در دولت روحانی اهتمام و اراده ای برای حل مشکلات مردم وجود ندارد.
اذعان روزنامه دولت: اختیارات رئیس جمهور کافی است

روزنامه ایران دیروز گفت وگویی را با تیتر »اختیارات ریاست جمهوری کافی نیست« منتشر کرد. مصاحبه شونده به 
سؤال خبرنگار ارگان دولت که »اگر بخواهیم بحث مان را جمع بندی کنیم شما قانون اساسی فعلی و مراعات دقیق آن را 
در زمینه اختیارات ریاست جمهوری کافی می دانید؟« پاسخ »بله« می دهد.وی همچنین می گوید: »اینکه ما برنامه هایی را 
مطرح کنیم و بر اساس آنها رأی بگیریم و بعد پشت سر خودمان را هم نگاه نکنیم نوعی غش در قرارداد است. در کشور 
ما متأسفانه به این مهم کمتر توجه می شود.«مدعیان اصلاح طلبی تقلا کرده اند که این ادعای مغلوط را برای مردم باورپذیر 
کنند اما افکار عمومی که وعده های بر زمین مانده رئیس جمهور را پیش روی خود دارد و به دلیل سوءمدیریت دولت خسته 
و فرسوده امید، با مشکلات نفسگیر معیشتی دست و پنجه نرم می کند، می پرسد مگر آقای روحانی که سابقه مدیریتی 
زیادی داشته، پیش از کاندیدا شدن، از به اصطلاح کمبود اختیارات با خبر نبوده است؟ اگر با خبر بوده، چرا آن همه وعده 
به مردم داده است؟ به ویژه اینکه اگر اختیارات رئیس جمهور کم است، چرا آقای روحانی و مدعیان اصلاحات به کلی گویی 
بسنده می کنند و نمی گویند دقیقا در انجام کدام برنامه با کمبود اختیارات مواجه اند؟ برجام یکی از موضوعاتی است که 
دروغ بودن این ادعا را ثابت می کند. در شرایطی که کنار گذاشتن اجرای یکطرفه تعهدات در برجام و پاسخ متقابل واقعی 
به عهدشــکنی آمریکا و اروپا مطالبه عموم جامعه اســت، دولت هنوز اصرار به پایبندی به این توافق خسارت  بار دارد. پس 
چطور می گویند اختیاراتمان کم است؟چندی پیش »غلامعلی رجائی« مشاور شهردار تهران که پیش از این مشاور مرحوم 
هاشمی رفسنجانی بوده است، در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته بود: »دولت به ویژه در مسائل اصلی که به مردم ارتباط پیدا 
می کند از جمله معیشت، ناکارآمدی خود را اثبات کرده است.«»سعید لیلاز« عضو مرکزیت حزب کارگزاران و از حامیان 
دولت چند ماه قبل به یورو نیوز گفته بود: »با اختیاراتی که روحانی دارد، اگر چوب خشک به جای او بود، اقتصاد را بهتر 
مدیریت می کرد.«تاکنون بسیاری از کارشناسان و فعالین سیاسی اصلاح طلب بارها اذعان کرده اند که دولت روحانی برای 
اداره کشور و رفع مشکلات اقتصادی، طرح و برنامه ای ندارد. عملکرد بسیار ضعیف دولت کار را به جایی رساند که فعالین 

اصلاح طلب صراحتاً اعلام کردند که محبوبیت دولت به زیر ۱۰ درصد رسیده است.
مردم درگیر معیشت مدعیان اصلاحات مشغول تلگرام بازی

روزنامه مردم سالاری در گزارشی درخصوص کارنامه یک ساله سیاست فیلترینگ تلگرام نوشته است: »هیچ آمار رسمی 
در مورد تعداد کاربران ایرانی تلگرام توســط این پیام رسان منتشر نشده است. به همین خاطر، برای ارائه تصویری از آمار 
کاربران ایرانی تلگرام، باید دست به دامان برآوردها، اظهارات مقامات کشور و نظرسنجی ها شد... با این حال، از تعداد نصب 
اپلیکیشن این پیام رسان ها در مارکت های آنلاین مختلف و برخی اظهارنظرها شاید بتوان به تصویری از تعداد کاربران آنها 
دست یافت.«!این روزنامه در مورد آمار و ارقام و میزان حضور کاربران در شبکه های مختلف موبایلی به عباراتی مانند »شاید«، 
»احتمالاً« و »برآورد می شود« و »چیزی حدود...« بسنده کرده و به خیال اینکه خواننده بی پایگی استدلال او را درنخواهد 
یافت، نوشته است: »نتیجه آن که سیاست فیلترینگ تلگرام باعث نشد تا کاربران ایرانی به سمت استفاده از پیام رسان های 
بومی سوق یابند.«گفتنی است در شرایطی که کشور درگیر مشکلات اقتصادی است و مردم بر اثر سوءمدیریت و ناکارآمدی 
دولتمردان با مشکلات معیشتی دست به گریبان هستند، روزنامه های زنجیره ای طیف مدعی اصلاحات که از قضا بیشترین 
نقش را در به وجودآمدن شرایط فعلی دارند، در تلاشند تا با برجسته سازی مسائل حاشیه ای نظیر تلگرام و فضای مجازی، 

از پاسخگویی به افکار عمومی فرار کنند. 
آمارهای جعلی و احتمالی برای توجیه ولنگاری فضای مجازی 

شــایان ذکر اســت که این روزنامه به چند مورد استناد کرده و سعی کرده با سوءاستفاده از خبر و همچنین سانسور 
خبری، نتیجه گیری های غلطی ارائه کند.نکته مهم این است که اولاً اخبار مربوط به اظهارنظر مقامات مبنی بر وجود 3۰ 
تا 35 میلیون کاربر در پوســته های غیررســمی )تلگرام طلایی، هاتگرام و موبوگرام( مربوط به »دو ماه« بعد از فیلترینگ 
تلگرام بوده و دوم اینکه در این گزارش بخشی از اظهارات مصاحبه شوندگان که گفته بودند: »اینترنت بدون فیلتر هاتگرام 
و تلگرام طلایی را وزارت ارتباطات تأمین می کند« یا مثلًا »همان مرجعی که دستور به فیلترینگ تلگرام داده است، همان 
مرجع اجازه داده تا تلگرام های فارسی مانند هاتگرام و طلاگرام فعالیت کنند و الان همان مرجع هم باید در مورد آن دستور 
بدهد.« حذف شده است. اتفاقاً 3۰ تا 35 میلیون مزبور یعنی اینکه سیاست فیلترینگ تلگرام جواب داده است! و این نقطه 
کوری است که نگاه نویسنده را محدود کرده و از اهمیت بالایی برخوردار است چه آنکه اوایل اردیبهشت ماه جاری بود که 
کاربران تلگرام طلایی و هاتگرام در گوشی های خود هشدارهایی از سوی آن گوگل مبنی بر جاسوسی بودن آنها دریافت 
کردند و گوگل هم این دو اپلیکیشــن را به صورت خودکار از روی گوشــی کاربران حذف کرد.جالب تر آنکه این گزارش به 
نظرسنجی دولتی  اشاره کرده و نوشته است: »طبق یک نظرسنجی ملی که توسط ایسپا در اسفند سال ۹۷ انجام شده، 
55/۹ درصد مردم ایران همچنان از تلگرام استفاده می کنند.« در حالی که در خود نظرسنجی این مرکز دولتی آمده است: 
»باید توجه داشت که در این نظرسنجی پاسخگو می توانسته چند گزینه را انتخاب کند« و در بین گزینه ها هم پیام رسانه ای 
دیگر مانند هاتگرام، موبوگرام، تلگرام طلایی و سایر پوسته های غیر رسمی تلگرام )یعنی همان 3۰ الی 35 میلیون( نبوده 
است!دراین باره باید گفت که چه ظرفیت ها، استعداد ها و زندگی ها که در اثر لجام گسیختگی فضای مجازی تباه می شود و 
چه تهدیدها که از همین معبر ساخته می شود. تاسف بار اینکه »مدیران بستر ساز تباهی« و »طعنه زنندگان درباره ناکامی 
فیلترینگ یا گسترش هنجارشکنی برآمده از ولنگاری مجازی«، هر دو در یک اردوگاه قرار دارند.نکته قابل تامل اینکه از یک 
سو تسهیلات سیستماتیک برای گسترش آلودگی و هنجار شکنی های بعدی تدارک می شود و سپس همین طیف مدعی 

اصلاح طلبی، روی همین هنجارشکنی برای القای عدم توفیق انقلاب اسلامی مانور می دهند.
FATF را تصویب کنیم تا مشکلاتمان را حل کند ، مثل برجام!

روزنامه آفتاب یزد در ســرمقاله خود با عنوان »لزوم اســتفاده از فرصت ها در FATF« نوشــت: »همانطور که برجام 
ظرفیت هایی برای ایران جهت روابط با جامعه جهانی ایجاد کرد و اجماع و ائتلاف منطقه ای و بین المللی علیه ایران را شکست، 
ایران با پیوستن به لوایح چهارگانه می تواند مسیرهای جدیدی برای ارتباط با جامعه جهانی به ویژه در حوزه اقتصادی باز 
کند و جلوی برخوردهای سیاسی برخی از کشورها را بگیرد. اگر چه اروپایی ها در بسیاری از مسائل به ویژه تعهدات بانکی 
خود با ایران همراهی نکردند، اما این توان دیپلماســی بود که جامعه جهانی را مجاب کرد و ایران را از یک گردنه ســخت 
نجات داد«.جریان مدعی اعتدال- اصلاحات حربه غیراخلاقی برای پیشبرد اهداف جناحی خود دارند و آن هم سواستفاده 
از نیازهای مردم و هراس افکنی است. این جریان سیاسی با طرح این موضوع که اگر جامعه به سمت سیاست های این جناح 
نروند مشکلاتشــان حل نخواهد شــد سعی می کنند جامعه را با خود همراه نمایند. موضوع فضاسازی برای تصویب لوایح 
FATF از جمله آخرین اقدامات این جریان است. این در حالی است که با تصویب یا بدون تصویب FATF، هم مشکلات 
اقتصادی گریان گیر جامعه خواهد بود اگر مسئولان بخواهند به رویه خود در اداره کشور ادامه دهند.چرا که اگر ۱۰ تا 3۰ درصد 
مشکلات اقتصادی زیر سر فشار تحریم است، ۷۰ تا ۹۰ درصد آن زیر سر سوء مدیریت حادّ رئیس   دولت و برخی وزرا و 
معاونین اقتصادی اســت؛ یعنی همان تیمی که ۱8 میلیارد دلار را به قیمت 42۰۰ تومان واگذار کردند، رانت 3۰۰ هزار 
میلیارد تومانی پدید آوردند و پس از آن هم نظارت بر قیمت ها و حمایت از تولید در مقابل واردات کمرشکن را رها کردند 
و جز گفتن اینکه باید با کدخدا ببندیم، هیچ حرف و ایده و برنامه و کارنامه ای ندارند. چنین مواضعی یادآور روزهایی است 
که این جریان تلاش می کرد با بزک شیطان بزرگ کشور را به سمت امضای برجام هدایت کند و با چنان قوتی، از اهمیت 
برجام سخن می گفتند که حتی مشکل آب خوردن مردم را نیز به برجام ارتباط می دادند. اما به رغم دادن امتیازهای فراوان 
از ســوی کشــورمان و البته خاموش شدن چرخ سانتریفیوژها ثابت شد این جریان بیش از حد به برجام خوش بین بود.با 
وجود این تجربه تلخ اما ظاهراً هنوز مدعیان اصلاحات به کمک کشورهای غربی امید دارند و همچنان حل مشکلات کشور 

را در عمل به منویات! غربی ها جست وجو می کنند.

توضیح رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در مورد یک خبر
پس از انتشار خبری در ستون دیروزنامه کیهان با عنوان »وقتی مدعیان قانون، قانون را زیر پا می گذارند«، احمد مازنی، 
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی توضیحی را ارائه کرد که متن آن در ذیل می آید: در مورد خبر مندرج 
در شماره 22۱۹۰ روز دوشنبه مورخ ۱3۹8/2/3۰ صفحه ۱۱ آن روزنامه درطرح، ظارت بر صداوسیما، به اطلاع می رساند 
طرحی که اکنون در دســتور مجلس قرار دارد نه طرح آقای مطهری و نه طرح آقای پژمانفر اســت بلکه طرح کمیسیون 
فرهنگی است که پس از حدود 4۰ جلسه مشترک نمایندگان مجلس، مدیران و کارشناسان صداوسیما و مسئولان دولتی 
در جلسات متعدد کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی به تصویب اکثریت رسید و مطالبی که در روزنامه اعتماد از 
قول اینجانب نقل شده اگر بدون تقطیع، مطالعه و در روزنامه کیهان منعکس شود به علل عدم اجرای ذیل اصل ۱۷5 قانون 
اساســی مبنی بر تکلیف قانون گذار در مورد تهیه قانون مذکور تصریح شده و این گونه برخوردها موجب عدم اجرای ذیل 
اصل مذکور قانون اساسی به مدت 3۰ سال شده است. امیدوارم همه دلسوزان نظام به جای فرصت سوزی در جهت اجرای 

این اصل قانون اساسی برادرانه و همدلانه به مجلس شورای اسلامی و صداوسیما یاری رسانند.

درباره راز خلافت الهی انســان نظرهای مختلفی ابراز شــده است؛ 
برخی انسان را مظهر صفات الهی دانسته اند، اما شاید این پاسخ عرفانی، 
برای همگان قابل فهم نباشد و شاید این سوال مطرح شود که مگر خدا 

نمی توانست از ملائکه، کسانی را بیافریند که مظهر صفات الهی باشند؟
برخی دیگر نیز اختیار و تکلیف را ملاک خلافت دانسته اند،از آنجا که ملائکه 
دارای اختیار به آن شکلی که درباره انسان مطرح است، نیستند، نمی توانند خلیفهًْ الله 
باشند. لذا ملائکه هرگز بین دو گرایش متضاد، مجبور به انتخاب نبودند. به هر حال 

یک عنصر مطلوبی برای خلافت وجود دارد که ملائکه فاقد آن می باشند.
علم، ملاک برتری انسان بر سایر موجودات

 دست کم قسم خاصی از علم ، ملاک برتری انسان نسبت به ملائکه است. یکی 
از ویژگی های انسان علم است. علم، در فرهنگ اسلامی و انسانی جایگاه خاصی دارد؛ 
گویا خداوند، علمی را از طریق اسبابی به جامعه تزریق کرده است که کامل ترین 
آن علم، در وجود پیامبر اکرم) صلی الله علیه وآله( اســت. بر این اساس از زمانی که 
پیامبر اکرم مبعوث شد، زمینه رشد علمی برای انسان ها فراهم شد، شرایطی که تا 

آن زمان، به این اندازه فراهم نشده بود.
زمینه رشد علمی، در طول ۱4۰۰ سال، یکنواخت نبوده، بلکه دارای نوسانات و 
تحولات زیادی بوده است. بر اساس روند طبیعی، این علم باید در حجاز مطرح شده 
و رشد می یافت؛ چرا که محل بعثت و رسالت پیامبر و حتی هجرتشان در آنجا رقم 
خورد و قاعدتا قومی که مستقیما با این معلم سر و کار داشتند، باید نهضت علمی 

را راه بیندازند، اما تاریخ خلاف این را نشان می دهد.
اهل فارس و ایرانی ها اســتعداد خاصی برای بروز این ویژگی ها دارند و طبق 
برخی روایات اگر علم در ثریا )ســمبل دورترین نقاط عالم ( باشــد، کسانی از قوم 
سلمان فارسی، آن را به دست می آورند. در واقع چنین روایت هایی ستایش هایی از 
ایرانیانی است که آمادگی لازم برای بهره مندی از این علم را دارند؛ علمی که اگر 

ملاک خلافت الهی نیست، دست کم ازنشانه های خلافت است.
طبق ســنت الهی، پدیده های الهی یکنواخت نبوده و در حال نوسان هستند، 
ایرانی ها در برخی قرن ها، اوج گرفتند و مبتکران و نظریه پردازان، در دوره هایی زیاد 
بودند و در دوره هایی نیز این روند افول کرد و در منطقه دیگری این حرکت، سریع تر 
بوده است. البته از آنجا که علوم دارای شاخه های متعددی است، گاه شاخه ای از علوم 
در منطقه ای و شــاخه دیگر آن در منطقه دیگری رشد یافته است، حتی در علوم 
اسلامی. گاهی فقه در منطقه ای رشد کرده، اما مسائل اعتقادی، کلامی و تفسیری، 

رشدی نیافته است؛ گاهی نیز این مسئله برعکس بوده است.
نقش انقلاب در تحول علمی کشور

 یکی از بزرگترین برکات انقلاب اسلامی فراهم شدن زمینه برای تحول علمی 
در جامعه ایرانی اسلامی بود. اگر فعالیت های علمی قبل از انقلاب و 4۰ سال بعد 
از انقلاب مقایسه شود، بهتر می توان این جهش و تحولات کم نظیر را بازشناخت. 
تحولاتی که در این چهل ســال در کارهای فکری، پژوهشی، تألیف کتاب و ارائه 
نظریات و نقدها به نظریات دیگران شده است، قابل مقایسه با قبل از انقلاب نیست.

علامه طباطبایی)ره( نخستین حلقه در این تحول علمی بود. ایشان مباحث 
دقیق فلسفی را به زبان فارسی و به صورتی روان و ساده مطرح کرد و با کمک استاد 
مطهری کتاب اصول فلسفه و روش رئالیسم تألیف شد که متن ازاستاد و شرح از 
شــاگرد بود؛ این کار در زمانی صورت گرفت که حتی قابل تصور هم نبود که یک 
آخوند دست به چنین کاری بزند و این امر، آغازی بر جهش یک حرکت علمی در 
حوزه های مختلف علوم عقلی بود. تفســیرالمیزان نیز در کنار پرداختن به مسائل 

عقلی، سبب شد تا حرکتی جهش گونه در حوزه های علمیه پدید آید.
اگر در این زمینه بیشتر سخن بگویم، متهم به مبالغه گویی یا سخن گفتن بر 
اساس علایق شخصی نسبت به استادم علامه طباطبایی می شوم، اما باور بنده این 
است که آنچه گفتم کمتر از یک درصد آن چیزی است که در واقع رخ داده است. 
اما به هر حال این حرکت، یک حرکت شخصی بود که مخالفانی نیز داشت؛ ولی 
پیروزی انقلاب اسلامی، سبب شد این برکت، عالمگیر شود و زمینه رشد آن در همه 
مدارس فراهم شده و همه کشورهای اسلامی احساس نیاز به این گونه تحقیقات و 

پژوهش ها در خود احساس کنند.
وضع حوزه و روحانیت، قبل از انقلاب

به گونه ای در محیط کشــور و فضای فرهنگی جامعه و بخصوص در قشــر 
روشنفکر ترویج شده بود که گویا وجود طلبه و آخوند در جامعه، بی فایده و به نوعی 
سربار جامعه است؛ اما بعد از انقلاب، شرایطی فراهم شد که تصور آن هم ممکن 
نبود. مثلا اینکه طلبه ای کتابی بنویسد و یک پروفسورخارجی و استاد معروفترین 
دانشگاه های دنیا، بر آن، تقریظ بنویسد، قابل تصور نبود؛ یعنی همین طلابی که آنها 
را سربار جامعه می دانستند، درباره عمیق ترین مسائل عقلی عالم، اظهار نظر کنند 
و مورد قبول بزرگترین اساتید دنیا قرار بگیرند و افکار و نوشته هایشان به زبان های 
مختلف در دنیا ترجمه شود و در دانشگاه های مهم دنیا درباره آنها بحث شود. همه 
اینها،  شاخه ای از برکات انقلاب اسلامی بود که به دست امام )ره( تحقق پیدا کرد.

اراده خداونــد بر این تحقق یافته بود که با همت، اخلاص و فداکاری حضرت 
امام)ره(، درختی غرس شود که یکی از شاخه های آن، پیشرفت های علمی باشد. 
اما باید توجه داشت، آفتی که کمابیش تمام اقوام گذشته بدان مبتلا شده اند، جامعه 
ما را نیز تهدید می کند و آن فراموشی نعمت های الهی و در نتیجه مغرور شدن و 
تنبلی کردن است؛ این آفت، سبب افول نعمت و بتدریج از بین رفتن آن می شود.
باید از نعمتی که خداوند به ما داده است، بهره ببریم و در حفظ آن و سپس ترویج 

آن در دنیا کوشا باشیم.
فراهم شدن زمینه تحقیق، پژوهش و تفکر در حوزه علوم عقلی، شاخه باریکی 
از درخت تناور انقلاب اسلامی است؛ در هیچ زمانی زمینه کار در حوزه علوم عقلی، 
به این وسعت، فراهم نبوده است. البته زمانی وجود داشته که در منطقه ای، مردم 
به علوم عقلی توجه داشته و دانشمندان بزرگی هم در آن زمان بوده اند، اما اسباب 

تحقیق و پژوهش، به این سادگی ها فراهم نبود.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( 
در آیین رونمایی از آثار دائرهًْ المعارف علوم عقلی اسلامی؛ قم ؛97/9/22

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود. 

بركات علمی انقلاب اسلامی

در حالی که آمریکا تمامی اهرم های اقتصادی و سیاسی خود را علیه جمهوری 
اســلامی ایران به کار گرفته است، لیکن جمهوری اسلامی ایران تاکنون از بخش 
اعظم توانمندی ها و ظرفیت های داخلی در جهت مقابله با آمریکا و رفع مشکلات 
اقتصادی استفاده نکرده است. موضوعی که چشم طمع دشمن بیشتر به آن دوخته 
شده است تا تحریم های خارجی. بر این اساس در حالی که آمریکا در ایستگاه آخر 
مقابله با جمهوری اسلامی ایران قرار دارد، ایران قدرتمند اسلامی هنوز در استفاده 
از امکانات علیه آمریکا در آغاز راه است. یقینا با به میدان آمدن ظرفیت های بالقوه 
و رفع تحریم های اقتصادی داخلی ناشی از سوء مدیریت و عدم استفاده صحیح از 
توانمندی های داخلی، چشــم طمع آمریکا در چنگ اندازی اقتصادی به جمهوری 
اســلامی ایران برای همیشــه کور خواهد شد و این نکته ای است که مقام معظم 
رهبری بارها تحت عنوان قدرت بازدارندگی بر آن تاکید فرموده اند. در ذیل به طور 

مختصر به این مهم پرداخته می شود: 
۱- بدون شک بخش اعظم گرانی های موجود هیچ ارتباطی به تحریم اقتصادی 
دشمن ندارد بلکه ناشی از سوء مدیریت و ناکارآمدی دستگاه های اجرایی در حل 
مشکلات کشور است. بررسی های دقیق کارشناسی اقتصادی نشان داده است که 
تنها 2۰ درصد مشــکلات اقتصادی کشور ناشی از »تحریم اقتصادی خارجی« و 
8۰ درصد آنرا ناشی از »تحریم اقتصادی داخل«  است که به دلیل عدم استفاده 
صحیح از توانمندی های داخلی و به ویژه سوء مدیریت بر کشور تحمیل می گردد! 
بر این اســاس به جای تکیه بر رفع تحریم های خارجی مســئولان امر می بایست 

بــر رفــع تحریم های داخلــی از جمله 
موانع رونق تولید در عرصه های صنعت، 
کشــاورزی و امور بانکی و ...تکیه کنند. 
بر این اساس فشــار 2۰ درصدی ناشی 
از تحریم خارجی بر بدنه اقتصاد کشور 

تاءثیر چندانی نخواهد داشت، لیکن اگر انواع ویروس های داخلی با ایجاد عفونت 
در بخش های مختلف موجبات ناتوانی اقتصاد را فراهم سازند در آن صورت فشار 
2۰ درصدی ناشی از تحریم اقتصادی خارجی قادر خواهد بود مشکلات جدی بر 
پیکر اقتصاد کشور وارد سازد و بر همین اساس چشم طمع دشمن به تحریم های 

داخلی دوخته شده است.
2- حال ســؤال این است در حالی که چشم امید دشمن به تحریم اقتصادی 
داخلی اســت؛ چرا برنامه هدفمندی در این رابطه طراحی و عملیاتی نمی شود و 
کســی پاسخگو نیست؟ چرا تمامی هم و غم مسئولان بر روی فشار 2۰ درصدی 
خارجی متمرکزاست!؟ چرا با تشکیل تیم های قوی کارشناسی در اقدامی بسیجی با 
بهره گیری از توانمندی نیروهای جوان، دانا و توانا که نسل دیروز آنان، مشکل جنگ 
تحمیلی را حل کردند و نسل امروز قادر خواهند بود با همکاری پیشکسوتان این 
عرصه، مشکل جنگ تحمیلی اقتصادی را حل کنند اقدامی اساسی صورت نمی گیرد!؟ 
چرا در حساس ترین وزارتخانه ها قوی ترین نیروها و کارآمد ترین نظارت ها بکار گرفته 
نمی شود!؟ چرا گوش شنوایی برای شنیدن و بها دادن به طرح ها و برنامه های جوانان 

نخبه و صاحب نظران دلســوز در درون کشور وجود ندارد!؟ آیا سزاوار است ملتی 
که در طول 4۰ ســاله گذشــته در جهت پاسداری از انقلاب اسلامی از بذل خون 
عزیزترین فرزندان خود دریغ نکرده اســت به علت ناتوانی و سوء مدیریت در رفع 

مشکلاتی که کلید حل آنها در داخل کشور است در تنگنا قرار گیرد!
3- اکنون زمان آن فرارسیده است در پی اتمام حجتی قاطع مدیرانی که قادر 
نیستند مشکلاتی را که در دستگاه های تحت مدیریت خود وجود دارد حل کنند 
با کناره گیری از مســئولیت، جای خود را به نیروهایی پرتوانی بدهند که با ارائه 
برنامه عملیاتی قوی، متعهد می گردند در سریعترین زمان ممکن مشکلات ناشی از 
سوء مدیریت و عدم استفاده صحیح از توانمندی های موجود را حل کنند. مدیران 
مستعفی هرگز تصور نکنند که با کناره گیری از مسئولیت به حیثیت و جایگاه آنها 
در جامعه لطمه وارد می گردد؛ بلکه بر عکس به علت شــجاعت و ترجیح مصالح 
نظام بر منافع فردی، جایگاه آنها در نزد ملت ایران ارتقاء خواهد یافت و کسانی که 
با توجه به اتمام حجت در مسئولیت خود باقی می مانند می بایست متعهد گردند 
قاطعانه و در ســریعترین زمان ممکن نسبت به رفع موانع و مشکلات موجود در 

حوزه مدیریتی خود اقــدام کنند و در 
صورت عدم توانایی در رفع مشــکلات 
عزل و به عنوان بی کفایت و ضربه زننده 
بر اعتماد ملی به مردم معرفی شوند. این 
شیوه برخورد قاطعانه موجب می گردد از 
این پس نیروهای ناتوان و ناکارآمد، داوطلب مسئولیت های سنگین نشوند و تنها 
نیروهایی به میدان مدیریت کشور جرأت ورود پیدا کنند که از توانمندی لازم برای 
حل مشکلات کشــور برخوردار باشند. باید دیوار مدیریتی کشور را بالا برد تا هر 

بی کفایتی قادر نباشد به راحتی از آن بالا برود و بر دامنه مشکلات مردم بیفزاید!
4- شــکی نیست که »میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست« اکنون وقت 
آن است که قوی ترین فرد هر دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این 
اقدام دقیقا در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می کند مدیران ضعیف 
و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول 4۰ سال گذشته، هر 
بخشی که قوی ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجبات پیشرفت، اقتدار و افتخار 
کشــور فراهم گردیده است و برعکس، بخش هایی که نیروهای ضعیف در مصدر 
آن قرار گرفته اند چشــم طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی 
رفع مشکلات کشور را می بایست باانتخاب قوی ترین نیروها در راس دستگاه های 
اجرایی کشور جستجو کرد تنها در این صورت است که با شکوفایی توانمندی ها، 
تمامی ظرفیت های بالقوه کشور در چرخه پیشرفت کشور و در مسیر رفاه جامعه 

قرار می گیرد. 
5- شورای عالی هماهنگی اقتصاد مقاومتی به عنوان »اطاق تصمیمات اضطراری 
نظام اسلامی« میبایست به منظور رفع تحریم اقتصادی داخلی 8۰ درصدی، توجه به 
این مهم را در راس برنامه های خود قرار داده و با به میدان آوردن قوی ترین نیروهای 
نخبه، جوان و صاحب نظر از تشــکل های مختلف هیئت های اندیشه ورز در قالب 
تشکیل کارگروهای تخصصی جهادی در قلب دستگاه های اجرایی که مورد تاکید 
مقام معظم رهبری است موجبات رفع مشکلات اساسی کشور را فراهم سازند و در 
صورت لزوم دستگاه ها از توانمندی شورای عالی هماهنگی اقتصاد مقاومتی برای 

رفع موانعی که در حیطه اختیارات آنها نمی باشد استفاده کنند
چنین اقدامی روحی انقلابی و نفسی تازه بر کالبد مدیریتی کشور خواهد دمید و 
با ورود نیروهای توانمند و جوان و با برنامه عملیاتی جهادی، تمامی امید های دشمن 

نقش بر آب خواهد شد و گام دوم انقلاب با قدرت آغاز خواهد گردید. 
۶- الزام مدیران ارشــد دســتگاه های اجرایی به عزم راسخ و قاطع برای حل 
مشکلات مردم با راهکار رفع تحریم های اقتصادی داخلی و یا واگذاری مسئولیت به 
فرد واجد شرایط، کلید واژه اصلی این حرکت اصلاحی و انقلابی است که می بایست 
زیر نظر رئیس  هر قوه قاطعانه پیگیری گردد در غیر این صورت رفع مشکلات اساسی 
کشور هرگز با خواهش، توصیه، دستور و هشدار حل نخواهد شد و خسارات ناشی 
از ادامه کار مدیران ضعیف و ناتوان در حل مشکلات کشور متوجه کسانی خواهد 

بود که فرصت ادامه فعالیت خسارت بار را برای آنان فراهم ساخته اند!

میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست !
ابراهیم کارخانه ای - نماینده دوره های هفتم و نهم مجلس شورای اسلامی

رهبر انقلاب در دیدار پر شور دانشجویان:

زمینه را برای روی کار آمدن 
دولت جوان و حزب اللهی فراهم کنید 

در دیدار 3 ساعته عصر دیروز )چهارشنبه( 
هزاران نفر از دانشجویان با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، نمایندگان تشکل های »علمی، فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی و صنفی دانشجویان« حدود 
دو ساعت به بیان دغدغه ها و دیدگاه های خود 
درباره مسائل مختلف روز پرداختند و حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای نیز نکات مهمی درباره 
مســائل مطرح شــده و نیز موضوع راهبردی 
»چگونگی ورود جوانان به میدان و شتاب یافتن 
حرکت عمومی کشــور برای تحقق چشم انداز 

روشن انقلاب اسلامی« بیان کردند.
رهبر عظیم الشــان انقلاب اســلامی در ابتدای 
ســخنان خود دانشجویان و جوانان را به بهره گیری از 
فرصت کم نظیر ماه مبارک رمضان برای تقویت رابطه 
بــا خداوند متعال توصیه کردند و گفتند: این فرصت 
مغتنم انس با قرآن و نماز و دعا را به یک عادت نیکو 

و ماندگار تبدیل کنید.
حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای در ادامه، جلسه 
دانشجویی روز را جلسه ای پر نشاط، و روحیه جوانی 
و سرزندگی را موجب پیشرفت و استفاده از فرصت ها 
در کشور برشمردند و افزودند: در مطالبتان غالباً دردها 
و نگرانی هــا را بیان کردید، من نیز با بیان نگرانی ها و 
اشکال ها کاملًا موافقم ولی توجه داشته باشید اگرچه 
روحیه نشاط و طلبکاری خیلی خوب است اما در بیان 
تعابیــر و انتقادها باید دقت کنید چرا که بی دقتی در 
بیــان، علاوه بر مؤاخذه خدایی، آثار نامطلوب دیگری 

خواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی سپس با اشاره به چند مورد 
از مطالب دانشــجویان و در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه »آیا اشکالات و کمبودهای کنونی ناشی از اشکال 
ساختار است یا ضعف کارگزاران« گفتند: ساختار قانون 
اساســی ساختار خوبی است و اشکالی ندارد، البته در 
همه کشورها از جمله در کشور ما ساختارها در طول 
زمان تکمیل و نواقص و خلأهای آنها برطرف می شود، 
همانند اینکه در گذشته مجمع تشخیص مصلحت نظام 

وجود نداشت اما امروز وجود دارد.
ایشان در خصوص ایده »نظام پارلمانی« خاطرنشان 
کردند: این مسائل را در مجمع بازنگری قانون اساسی به 
تفصیل بحث کردیم و به این نتیجه امروز رسیدیم، چرا 
که مشکلات نظام پارلمانی برای کشور بیش از مشکلات 

نظام ریاستی است.
رهبر انقلاب در جمع بندیِ پاســخ به این سؤال 
تأکید کردند: در ساختار مشــکلی وجود ندارد البته 
امــکان کم و زیاد کردن آن وجود دارد، اما کارگزاران، 
اشکال ها، کوتاهی ها، ناتوانی ها و سلایق گوناگونی دارند 
که نتیجه آن این کمبودها می شود. البته اشتباه های 
ما مسئولان مانند اشخاص عادی نیست و شکاف های 

بزرگی در متن جامعه ایجاد می کند.
نکته بعدی که حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای 
بــه آن پرداختند، انتقاد یکی از دانشــجویان از روند 
نامناسب خصوصی سازی ها و درخواست توقف آن بود.
ایشان با اشــاره به خطاهای بزرگ انجام شده در 
زمینه خصوصی ســازی، گفتند: بنده در این خصوص 
مکرراً تذکراتی داده ام که در برخی موارد منجر به اصلاح 
یا توقف کار نیز شــده است، اما اصل خصوصی سازی 
نیاز مبرم اقتصاد و کشــور ما است و نباید جلوی آن 
گرفته شــود، بلکه باید جلــوی لغزش ها و خطاها در 

خصوصی سازی گرفته شود.
حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای در پاســخ به 
یکی دیگر از مطالب مطرح شده در این جلسه، تأکید 
کردند: من همواره جریان جوان انقلابی را تأیید کرده 
و می کنم، البته این به معنای تأیید یک کار خلاف یا 
غلط نیست که ممکن است از تعدادی جوان انقلابی 
سر بزند. بنابراین من خطا را تأیید نمی کنم اما جوان 
انقلابی را حتماً تأیید می کنم و اگر چیزی غیر از این 

نقل شد، حتماً آن را قبول و باور نکنید.
»اقدام برخی ها در نسبت دادن تصویب برجام به 
رهبری« سؤال دیگر یکی از دانشجویان بود که رهبر 
انقلاب اســلامی درباره آن گفتند: شما البته چشم و 
هوش داریــد و همه چیز را می فهمید. در آن نامه ای 
که درباره برجام به مسئولان نوشتم مشخص است که 
تصویب باید چگونه باشد. در آن نامه شرایطی ذکر شده 

که در آن صورت، تصویب می شود.
ایشان افزودند: البته اگر آن شرایط و خصوصیات 
اجرا و اعمال نشد، وظیفه رهبری این نیست که وسط 

بیاید و بگوید برجام نباید اجرا شود.
حضرت آیــت الله  العظمی خامنه ای گفتند: این 
بحث کــه وظیفه رهبری در اینگونــه مواقع اجرایی 
چیست، مقوله ای است، اما معتقدم در زمینه های اجرایی 
نباید رهبری وارد میدان شــود و کاری را اجرا کند یا 
جلوی آن را بگیرد، مگر در مواردی که به حرکت کلی 
انقلاب ارتباط پیدا می کند که در آنجا وارد می شویم.

ایشــان خاطرنشــان کردند: من به برجام به آن 
صورتی که عمل و محقق شد، خیلی اعتقادی نداشتم 
و بارها نیز به خود مسئولان این کار از جمله به آقای 
رئیس جمهور و وزیر محترم امور خارجه این مطلب را 

گفتیم و موارد زیادی را به آنها تذکر دادیم.
رهبر انقلاب اسلامی یک توصیه   روشی نیز درباره 
نحوه بیان انتقادها به دانشــجویان داشتند و گفتند: 
بعضی دوستان انتقادهایی کردند که خوب و بسیاری 
از آنها نیز بجاســت، اما لحــن انتقاد را تند نکنید، در 
بیــان انتقادها نقطه ضعف به طــرف مقابل ندهید و 
جوری حرف نزنید که بتوانند شما را در مراجع قضایی 
محکوم کنند و از افراط و تفریط در بیان، و نفی قاطع 
یک مجموعه بپرهیزید. شما فرزندان من هستید تلاش 

کنید صحبت تان درست بیان شود.
حضــرت آیت الله  العظمی خامنه ای ســپس به 
برخی اقدامات و فعالیت های مجموعه های دانشجویی 
در عرصه های داخلی، منطقه ای و بین المللی، بخصوص 
در یک سال گذشته اشاره کردند و افزودند: حمایت های 
مجموعه های دانشــجویی از کارگران و ورود به نحوه 

واگذاری ها در مجتمع کشت و صنعت نیشکر هفت تپه 
و ماشین ســازی تبریز و یا مطالبه از سه قوه و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در برخی موضوع ها و همچنین 
برگزاری تجمع ها در حمایت از مردم یمن و موضع گیری 
درباره حوادث نیوزیلند و نیجریه اقدامات خوبی بود که 

انجام گرفت.
ایشــان در عین حال مجموعه های دانشجویی را 
به رعایت متانت و عقلانیت، در کنار نشان دادن اقتدار 
روحــی و معنوی توصیه مؤکد کردنــد و گفتند: در 
اجتماعات و مطالبه گری ها، سخن منطقی تأثیرگذار 
خواهــد بود و من ضمن تأییــد اینگونه حرکت ها بر 

استمرار آنها تأکید دارم.
رهبر انقلاب اســلامی با یــادآوری توصیه های 
قبلی خود به مجموعه های دانشــجویی در خصوص 
نهضت کتابخوانی و لزوم مطالعه مستمر، خاطرنشان 
کردند: متأســفانه این حرکت، روال مطلوبی ندارد و 
مجموعه های دانشجویی و هیأت های اندیشه ورز آنها 
باید نســبت به طراحی برنامه هــای مطالعاتی برای 

دانشجویان، اقدام کنند.
حضــرت آیت الله  العظمــی خامنه ای در مقدمه 
بحث اصلی خود با اشاره به بیانیه گام دوم افزودند: این 
بیانیه یک ترسیم کلی از گذشته، حال و آینده انقلاب 
اسلامی اســت که در آن چهار نقطه اصلی و کلیدی 
وجود دارد: ۱- عظمت وقوع و ماندگاری انقلاب اسلامی 
2- عظمت کارکردِ انقلاب اسلامی تا به امروز 3- عظمت 

چشــم اندازی که انقلاب اســلامی باید به آن برسد و 
4- عظمت نقش نیروی جوان متعهد در مسیر پیش رو.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه انقلاب در 
چهل سال گذشته در عرصه های گوناگون بشری و ملی 
از جمله سیاســی، اجتماعی، علمی، عدالت و آزادی، 
کارکرد برجســته و ممتازی داشته است، خاطرنشان 
کردند: اکنون ما نیازمند یک حرکت عمومیِ منضبط، 
پرسرعت و همراه با پیشرفتِ محسوس و با محوریت 
جوان متعهد و حزب اللهی، به سمت چشم انداز و اهداف 
بلند انقلاب اسلامی هستیم تا حضور تأثیرگذار جوانان 

در نظام مدیریتی کشور تحول به وجود آورد.
رهبر انقلاب اســلامی پس از تشریح چهار نقطه 
اصلی بیانیه گام دوم و تبیین اهمیت فوق العاده ایجاد 
یک حرکت عمومی برای رسیدن به چشم انداز روشن 
انقلاب به طرح یک ســؤال اساسی پرداختند: جوانان 
چگونــه و در چه فراینــدی می توانند به این حرکت 

عمومی ورود و در آن نقش آفرینی کنند؟
ایشــان در مقدمه پاسخ به این سؤال گفتند: هر 
حرکت عمومی منضبط، صحیح و عقلانی به چهار عنصر 
نیاز دارد: »شــناخت واقعی از صحنه«، »جهت گیری 
مشخص«، »برخورداری از عامل یا عوامل امیدبخش« 
و »اتخــاذ راهکارهای عملی برای هدایت این حرکت 

عمومی«.
حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای در بحث »نیاز 
هــر حرکت عمومی به شــناخت صحیح از صحنه« 
خاطرنشــان کردند: کســانی که محور و محرک این 
حرکت هستند، باید از عناصر موجود و درگیر در صحنه 
شــناخت کافی داشته باشند و بدانند که »جمهوری 
اسلامی در چه وضعی است«، »فرصت ها و تهدیدهایش 
چیست« و »دوستان و دشمنانشان چه کسانی هستند.«
رهبــر انقلاب در زمینه دومین عنصر هر حرکت 
عمومی یعنی »جهت گیری مشــخص« نیز افزودند: 
جهت گیری حرکت عمومی ملت ایران به سمت تشکیل 
جامعه اسلامی و در نهایت تمدن پیشرفته اسلامی است.
ایشــان وجود نقطه روشن و امیدبخش را باعث 
پیشــروی و اســتمرار هر حرکت عمومی خواندند و 
افزودند: ظرفیت های اثبات شده ملت ایران در شکل 
دهی و به ســر انجام رســاندن کارهای بزرگ )که در 
پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی ظهور کامل داشت(، 
مهمترین نقطه امید حرکت عمومی ملت ایران به سمت 

تحقق اهداف و چشم انداز روشن کشور است.
رهبر انقلاب وعده صادق و تخلف ناپذیر الهی درباره 
نصرت یاری کننــدگان دین خدا را نقطه امیدبخش 
دیگری برشــمردند و افزودند: فرســودگی و انحطاط 
تردیدناپذیر تمدن غربی کــه البته بروز ملموس آن 
زمان بر خواهد بود، نقطه امید دیگری در روند حرکت 

عمومی ملت ایران است.
ایشان »ارائه راهکارهای عملی« را چهارمین عنصر 
هر حرکت عمومی خواندند و خاطرنشان کردند: تبیین 
این عناصر چهار گانه در افکار عمومی به ذهن فعال و 
زبان گویا نیاز دارد امــا عنصر چهارم به برنامه ریزی، 
هدایت، تمرکز، فعالیت لحظه به لحظه و پیگیری نیز 
نیــاز دارد تا کاروان عظیم جامعه و به ویژه جوانان را 

به پیش ببرد.
رهبر انقلاب اسلامی از همین زاویه به بیان پاسخ 
سؤال اصلی بحث یعنی »چگونگی ورود و نقش آفرینی 
جوانان در حرکت عظیم ملت ایران« پرداختند و تأکید 
کردند: برنامه ریزی و ارائه راهکار برای هدایت حرکت 
عظیم ملت بر عهــده جریان ها و حلقه های میانی از 
جمله تشکل های دانشجویی است که غالباً مجموعه های 
جوان، خوشفکر و فعال هستند و می توانند نقش و شأن 

محور بودن حرکت عمومی جامعه را برعهده بگیرند.
ایشــان در بیان نمونه هایی عینــی برای ورود و 
محوریت یافتــن جوانان، به تشــکیل کارگروه های 
فرهنگی در سراســر کشور از جمله در مساجد اشاره 
کردند و افزودند: تعبیر آتش به اختیاری که قبلًا بیان 

شد، مربوط به این گونه مجموعه ها است.
رهبر انقلاب با اشاره به تأثیرگذاری عمیق گروه های 
فرهنگی از اول انقلاب تاکنون خاطرنشان کردند: هر جا 
گروهی جوان با ذهن فعال و پویا شکل بگیرد، می تواند 
با تأثیرگذاری در محیط اطراف و دیگر مجموعه ها در 
»عزم و حرکت و بینایی و پیشــرفت حرکت عمومی 

ملت« مؤثر باشد.
حضــرت آیت الله  العظمی خامنه ای »تشــکیل 
گروه های سیاسی« را از دیگر روش های ورود و حضور 
مؤثر جوانان در عرصه حرکت عمومی کشور دانستند 
و خاطرنشان کردند: »حزب بازی« بی برکت است اما 
تشکیل گروه های فعال سیاسی با هدف فهم کردن و 
تحلیل موضوع ها و حوادث سیاسی و انتقال این تحلیل 
به دیگران، می تواند تأثیری بسیار اساسی داشته باشد.
»تشکیل میزگردها و کرسی های آزاد اندیشی در 
دانشگاه ها« راهکار دیگر رهبر انقلاب برای حضور مؤثر 

جوانان در صحنه بود.
ایشــان با ابراز ناخرسندی از کُندی این حرکت 
تأکید کردند: جوانان منتظر حرکت رئیس دانشگاه یا 
مسئولان دیگر نباشند، خودشان با مطالعه خوب و با 

حضور افراد دارای ذهن فعال و زبان گویا این میزگردها 
و کرسی های آزاد اندیشی را شکل دهند.

حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای خاطرنشــان 
کردنــد: در حال حاضر درصد زیادی از دانشــجویان 
در تشــکل ها فعال نیستند، اما اگر این گونه فعالیت ها 
انجام شود، درصد بیشتری از دانشجویان به تشکل ها و 

فعالیت های دانشجویی راغب می شوند.
»تشکیل گروه های نهضتی در داخل دانشگاه ها« 
و نیز »دعوت از دانشجویان کشورهای محور مقاومت 
برای بحث درباره مسائل بین المللی و مسائل مهم جهان 
اسلام« پیشنهاد دیگر رهبر انقلاب به دانشجویان برای 
حضور و هدایت حرکت عمومی ملت در مسیر تحقق 

افق روشن کشور بود.
حضرت آیت الله خامنه ای »تشــکیل گروه های 
علمی و همکاری با مراکز و شرکت های دانش بنیان« 
را نیز شــیوه ای مؤثر خواندند و افزودند: ارائه خدمات 
از جمله حضور گروه های جهادی در مناطق مختلف 
راهکار بســیار مهم دیگری است که هر قدر تقویت و 
هدفدار شود می تواند میزان نقش آفرینی جوانان را در 

صحنه افزایش دهد.
»فعالیت هــای اطلاعاتــی مردمــی« به مفهوم 
اطلاع رسانی صحیح درباره مسائلی نظیر سوءاستفاده ها، 
قاچاق و مسائل مشابه و »حضور در مسائل اجتماعی 
صنوف مختلف« دو روش دیگری بود که رهبر انقلاب 
در بحث چگونگی ورود و تأثیرگذاری جوانان در عرصه 

حرکت عمومی کشور بیان کردند.
ایشــان افزودند: البته همه ایــن راهکارها باید با 
الهام از جهت گیری کلی کشــور یعنی »رســیدن به 
جامعه اسلامی و تمدن پیشرفته اسلامی« صورت گیرد.

حضرت آیت الله  خامنه ای در نوعی جمع بندی از 
این بخش سخنانشان افزودند: این فعالیت ها به ورود 
نسل جوان متعهد به عرصه مدیریت کشور منجر خواهد 
شد و طبعاً هنگامی که جوانان متعهد و حزب اللهی به 
معنای حقیقی کلمه، جزو مدیران ارشد کشور شدند، 
حرکت عمومی شتاب و رونق بیشتری خواهد گرفت.

ایشان با بیان نکته ای مهم گفتند: فعالیت هایی که 
با هدف ورود و تأثیرگذاری جوانان در جریان عمومی 
کشور صورت می گیرد، نباید به کارها و اهداف علمی 
مجموعه های جوانان ضربه بزند، بلکه باید هر دو کار را 
با هم به پیش برد، چرا که می توان هم نخبه  پیشــتازِ 
علمــی بود و هم در گروه های جهادی یا نشــریات و 

مجموعه های دانشجویی فعالیت کرد.
حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای درباره نشریات 
دانشــجویی نیز گفتند: کســانی که در این نشریات 
فعال هستند، می توانند با تشکیل مجموعه هایی، بعد 
از دوران دانشــجویی نیز در عرصه نشر ادامه حرکت 

بدهند و مؤثر باشند.
ایشــان با اشاره به انتظار جوانان و تشکل ها برای 
دعوت شــدن به فعالیت و تأثیرگذاری تأکید کردند: 
مجموعه های دانشــجویی نباید منتظر دعوت باشند، 
باید هرکس و هر تشکلی در هر زمینه ای توانایی دارد، 
خودجــوش و البته با فکر و ذهن فعال و منضبط وارد 
عرصه شود و بدون توجه به مشکلات، تأثیرگذاری کند.

رهبر انقلاب خنثی شدن توطئه های نرم دشمنان 
را از نتایج مهم »عمل جوانان و تشکل های دانشجویی 
به راهکارهای بیان شده« خواندند و خاطرنشان کردند: 
دشمن با هدف فلج کردن نسل جوان درصدد است آنان 
را به شهوات، مواد مخدر و برخی فعالیت های بیهوده 
در فضای مجازی مشــغول و به نومیدی بکشاند اما با 
حرکات نشاط آور و امیدآفرین جوانان و مجموعه های 

دانشجویی، این توطئه نیز خنثی خواهد شد.

 اگر شما جوانان این جوری پیش بروید و زمینه را 
برای روی کار آمدن دولت جوان و حزب اللهی فراهم 
کنید، غصه های شما تمام می شود و این غصه ها فقط 

مخصوص شما نیست.
حضــرت آیــت الله  العظمی خامنــه ای عوامل 
مژده دهنده و امیدآفرین در کشــور را بســیار بیشتر 
از عوامل مأیوس کننده خواندند و با اشــاره به برخی 
مطالب دانشجویان در این دیدار، به جوانان عزیز میهن 
تأکید کردند: حتی اگر صد اشکال و ایراد در مسئولان 
یا عملکرد دستگاه ها می  بینید هرگز ناامید نشوید و با 
توکل به خدا، با مشــکلات مبارزه و افق روشن آینده 

را محقق کنید.
ایشان افزودند: شما جوانان اطمینان داشته باشید 
که زوال دشمنان بشریت یعنی تمدن منحط آمریکایی 

و زوال اسرائیل را شاهد خواهید بود.
در ابتــدای این دیــدار ۱۱ نفــر از نمایندگان 

تشکل های دانشجویی، آقایان:
- محمــد امین مهدی پور، دبیــرکل اتحادیه جامعه 

اسلامی دانشجویان
- امین شــریفی، نماینده هیأت های دانشــجویی و 

گروه های جهادی
- طه بیات، نماینده انجمن های علمی دانشجویی وزارت 

بهداشت و درمان
- رضا باســتانی، دانشجوی دکترای حقوق و نماینده 

بنیاد علمی نخبگان
- ســعید شــعبانیان، نماینده کانون هــای فرهنگی 

دانشگاه ها
- علیرضا شریفی، نماینده بسیج دانشجویی

- محمدحسین صبوری، دبیر اتحادیه جنبش عدالتخواه 
دانشجویی

- رضا پیوندی، نماینده نشریات دانشجویی
- پیــام مــرادی، دبیر اتحادیه انجمن های اســلامی 

دانشجویان مستقل
و خانم ها:

- نرگس حسینی، نماینده دفتر تحکیم وحدت
- مرضیه افشــارنیا، نماینده تشــکل های دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی
به مدت دو ســاعت دیدگاه هــا و دغدغه های جامعه 

دانشجویی را بیان کردند.
مهمتریــن محورهای ســخنان دانشــجویان و 

نمایندگان تشکل های دانشجویی به این شرح است:
- انتقاد از اســتفاده نکردن مسئولان از ظرفیت های 

داخلی
- لزوم اصلاح نظام انتخاباتی با هدف تقویت احساس 
مشــارکت مردم و جلوگیری از آسیب هایی همچون 

هزینه های هنگفت در انتخابات
- انتقاد از اشرافی گری و نمایش تجمل آقازاده ها

- ضــرورت بازتعریف هویت اجتماعی زنان و دختران 
انقلابــی و برنامه ریزی برای اســتفاده از ظرفیت های 

اجتماعی آنان
- انتقاد از تبعیض میان دو نهاد آموزش عالی و آموزش 

و پرورش
- لزوم حمایت از جریان های انقلابی در دانشگاه ها

- انتقاد از اجرای پنهانی سند 2۰3۰ در برخی مدارس
- اهمیت توجه به پژوهش و استفاده از جوانان مستعد 

در این حوزه
- انتقاد از برگزار نشدن جلسات شورای عالی انقلاب 

فرهنگی
- استفاده از ظرفیت جوانان برای تغییر سبک زندگیِ 

سلامت محور
- انتقاد از حضور نیافتن مسئولان در دانشگاه ها

- لزوم نگاه مسئله محور در دانشگاه و شناسایی معضلات 
همه قشرها و تلاش برای حل آنها

- انتقاد از کم توجهی مسئولان دانشگاه ها به تخصیص 
بودجه برای فعالیت های فرهنگی

- لزوم ترسیم نقشه جامع پژوهشی به منظور شناسایی 
مشکلات ساختاری قوه قضائیه

- تأکید بر شفافیت قضایی و علنی بودن دادرسی ها به 
منظور جلوگیری از فساد

- مطالبه توجه به شهریه سنگین، شفافیت و نظارت 
همه جانبــه و بکارگیری مدیــران مؤمن و انقلابی در 

دانشگاه آزاد
- تأکید بر تدبیر مسئولان برای حل مشکلات معیشتی 

و اقتصادی مردم
- انتقاد از نحوه خصوصی سازی که منجر به لطمه به 
تولید ملی، نابرابری و تعمیق شکاف اقتصادی شده است

- لزوم اصلاح سازوکارهای دیپلماسی فرهنگی و انتقاد 
از رویکرد محافظه کارانه در این حوزه

- انتقاد از رویکرد منفعلانه در سیاست خارجی که منجر 
به ارائه تصویری غیرواقعی از نظام شده است

- نفی پیشنهاد انفعالی مذاکره با آمریکا از زبان برخی 
افراد مرعوب و سیاست زده

- انتقاد از برخورد نامناسب با مطالبات معلمان، کارگران 
و پرستاران

- تقبیح رشد آسانســوری برخی آقازاده ها و جوانان 
فرصت طلب و وابسته احزاب و باندها به بهانه جوان گرایی

- انتقاد از عدم شــفافیت در بررسی عملکردها و لزوم 
پاسخگویی مسئولان ارشد بیت رهبری

- تأکید بر پرهیز از شــرطی کــردن جامعه در برابر 
تصمیم های آمریکا

- انتقاد از برخورد با نشــریات دانشجویی و دادگاهی 
کردن و تقابل سلیقه ای با آنها

- انتقاد از عملکرد وزارت نفت در تحریم و وابســتگی 
بودجه به نفت و خام فروشی

- انتقــاد از کاهش ارزش پــول ملی و کاهش قدرت 
خریــد مردم و نیز قرار دادن میلیاردها دلار ارز دولتی 

در اختیار عده ای خاص
- انتقاد از مســئولیت ناپذیری و فرافکنی گروه های 

سیاسی
- انتقاد از فرصت ســوزی و معطل کردن مناســبات 

سیاسی به برجام


